
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 449030, 339030 e 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 682575

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 580/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JARDEL NAZARENO SILVA DA CUNHA  Gerente de Transporte/GE-
TRA 59416002
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 5380,00
10122129783380000  269  339039 1500,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/772413 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 682757
Nº DA PORTARIA: 581/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO Gerente de Custos/GEINE 5938470
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/776280 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 682747

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 577 DE 20 DE JULHO  DE  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 776381/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo CONDUZIR SERVIDORES R EQUIPAMENTOS AO MUNICIPIO DE ANA-
NINDEUA/PA  no dia  19/06/2021.
  MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA, MAT.: 
54263241, 0,5 diaria e WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-
72, Motorista/GETRA, MAT.: 571752811, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Julho de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 682705
PORTARIA Nº 575 DE 20 DE JULHO  DE  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 762728/2021.
  RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o 
objetivo de :
CONDUZIR OS SERVIDORES DO PATRIMÔNIO AOS MUNICIPIOS DE URU-
ARÁ/PA, NOVO PROGRESSO/PA, ITAITUBA/PA E JACAREACANGA/PA , no 
período de 10 a 16/08/2021.
 CLEIDSONMAR CORRÊA COSTA, CPF: 387741782-53, Motorista/CHR-SAN, 
MAT.: 58833750, 6,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de Julho de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 682663
PORTARIA Nº 576 DE 20 DE JULHO  DE  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 774723/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo CONDUZIR SERVIDORES R EQUIPAMENTOS AO MUNICIPIO DE ANA-
NINDEUA/PA  no dia  12/06/2021.
  MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA, MAT.: 
54263241, 0,5 diarias, DAVID DUARTE BEMMUYAL, CPF: 267422682-04, 
Motorista/GETRA, MAT.: 541882381, 0,5 diaria, ROBERTO PINHEIRO DA 
SILVA, CPF: 398090212-91, Motorista/GETRA, MAT.: 55589411, 0,5 diaria 
e JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 108388802-15, Motorista/GETRA, 
MAT.: 55946261, 0,5 diaria.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Julho de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 682701

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICADO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
DE OPERAÇÃO DA

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HE-
MOPA A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMO-
PA, torna público que solicitou, através da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, no processo 2021/0000021807 
(PAE 2021/754456), a renovação da Licença de Operação da Fundação HE-
MOPA, LO Nº 10344/2016, sito à travessa Padre Eutíquio, Nº 2109, Bairro 
Batista Campos, CEP 66033-000, Belém - Pará.
Belém, 19 de julho de 2021
Dr. Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA

Protocolo: 682556
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 413 DE 19 DE JULHO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020.
R E S O L V E:
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 03 de 15 de janeiro de 2015, publicada 
em DOE nº 32.812/21.01.2015, que designou os servidores para comporem 
a Equipe Multidisciplinar de Terapia Nutricional Enteral e Parenteral, da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 682779
PORTARIA Nº 414 DE 19 DE JULHO DE 2021

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020.
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo para comporem a EQUIPE MULTIPROFISSIO-
NAL DE TERAPIA NUTRICIONAL da Fundação Pública Estadual Hospital das 
Clínicas Gaspar Vianna-FHCGV, até ulterior deliberação.

COORDENADOR CLÍNICO
ALIANNE PACHECO RODRIGUES MÉDICA NUTRÓLOGA

COORDENADOR ADMINISTRATIVO
TALITA ARIANE AMARO LOBATO NUTRICIONISTA

MEMBROS
ANA LÚCIA SILVA ARAÚJO SATO NUTRICIONISTA

FRANCIMAR NAZARÉ FONTENELE FERREIRA NUTRICIONISTA
ROSIANE ANGELIM DA SILVA NUTRICIONISTA

LORENA LOBATO RODRIGUES DA CUNHA NUTRICIONISTA
LUCIANA SANTOS DE ALCÂNCTARA NUTRICIONISTA

SOCORRO NAZARÉ ARAÚJO ALMEIDA BARBOSA NUTRICIONISTA
MÔNICA SODRÉ DOUAHY REBELO ENFERMEIRA

IVANA MARYELY DE MACÊDO PINHEIRO RIBEIRO TÉCNICO EM SAÚDE
SAULO COELHO ASSIS RIBEIRO FARMACÊUTICO

VANESSA CECIM CALDERARO AUAD PACHECO FARMACÊUTICA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 682783
PORTARIA Nº 416 DE 19 DE JULHO DE 2021

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020,
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a COMIS-
SÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR (CCIH), da Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

Presidente: Cargo:

LARISSA LUZ DO NASCIMENTO CHEFE DE SERVIÇO
Membros Executores:  

GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE ENFERMEIRA


